www.belimo.eu Ablösung VRD2 durch VRD3-RE • de • v1.0 • 06.2009 • Subject to changes  1/7
 Variable Air Volume – Retrofit Ablösung VRD2 durch VRD3-RE
VRD3-RE Retrofit Dokumentation
Diese Dokumentation beschreibt den Retrofitfall einer bestehenden Anlage bei der ein VRD2 durch einen VRD3-RE
ersetzt wird. Die Dokumentation kann sinngemäss auch für andere auszustauschende Regler
(z. Bsp. VRD) angewandt werden.
www.belimo.eu Ablösung VRD2 durch VRD3-RE • de • v1.0 • 06.2009 • Subject to changes  2/7
 Variable Air Volume – Retrofit Ablösung VRD2 durch VRD3-RE

• Kreuzschlitzschraubenzieher Nr. 1
• Multimeter
• Dokumentation der verwendeten Komponenten
Bitte besonders beachten:
Ein VAV-System besteht aus verschiedenen Komponenten, die das Regelverhalten und die Regelgüte beeinflussen.
Deshalb sollte die Funktionsfähigkeit aller Einzelkomponenten geprüft werden und defekte Bauteile ebenfalls ausge-
tauscht werden.
Speziell zu prüfen ist der Klappenantrieb, da bewegliche Teile auch einem Verschleiss unterworfen sind. Als Ersatz
bieten sich folgende auf den VRD3 Regler abgestimmte Antriebe an:
− LM24A-V, 5 Nm, 150 s
− NM24A-V, 10 Nm, 150 s
− SM24A-V, 20 Nm, 150 s
Kontrolliert werden soll ebenfalls der Wirkdruckaufnehmer. Da die Gefahr des Verschmutzens bei diesem empfindli-
chen Element sehr gross ist, sollte es gereinigt oder allenfalls ausgetauscht werden. Ersetzt werden kann der be-
stehende Wirkdruckaufnehmer durch:
− ZMDS-100, 100 mm Länge
− ZMDS-125, 125 mm Länge
− ZMDS-160, 160 mm Länge
− ZMDS-200, 200 mm Länge
− ZMDS-250, 250 mm Länge
Wenn die Verhältnisse die man vorfindet nicht ganz klar sind, empfiehlt es sich möglichst alle Ersatzteile dabei zu
haben. Für diesen Fall ist ein spezielles Set erhältlich. Es beinhaltet alle Teile, die für einen schnellen und einfachen
Ersatz notwendig sind.
− VRD3-RE2-SET, beinhaltet: